
OBEC NOVÁ VES 

 

Opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření obce 

Nová Ves za rok 2017 

 

V souladu s ustanovením § 13 odst. 1 písm. b) zákona 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších 

předpisů, podáváme následující informaci: 

 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 12. 03. 2018, při projednání závěrečného účtu obce 

za rok 2017, přijalo opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2017:  

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

 Právní předpis: ČÚS č. 701 – 710 (§ 36 odst. 1 zákona o účetnictví) 

 ČÚS č. 701 bod 6.2. a 6.3. - Územní celek neúčtoval k okamžiku uskutečnění 

účetního případu.  

o Předpis došlých dodavatelských faktur na vrub nákladového účtu není v některých 

případech účtován v den přijetí faktury, je účtován až spolu s platbou faktury. 

Systémové opatření: Od roku 2018 byl účtován předpis došlých dodavatelských faktur 

v den přijetí. 

Termín: 01. 01. 2018      

Zodpovídá: účetní obce 

 

 

V souladu s ustanovením §13 odst. 2 zákona 420/2004 Sb. dále uvádíme lhůtu, ve které Vám, 

jako příslušnému přezkoumávajícímu orgánu, podáme písemnou zprávu o plnění přijatých 

opatření. 

Písemná zpráva o plnění přijatých opatření bude podána ve lhůtě do 29. 06. 2018. 

 

 

               

 

 Bc. Monika Zahrádková 

 účetní obce 

 


